
12366 Miércoles 15 septiembre 1999 BOE núm. 221

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 20, de 23 de enero de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe,

19.000.000 de pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de marzo de 1999.

b) Contratistas:

Lotes 1 y 5: «Metasola, Sociedad Anónima». NIF:

A-41134784.

Lotes 2, 3, 4, 7 y 8: «Federico Giner, Sociedad
Anónima». NIF: A-46066825.

Lote 6: «Exdi, Sociedad Limitada». NIF:

B-30124283.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importes de la adjudicación:

Lote 1: 8.430.925 pesetas (IVA incluido).

Lote 2: 3.183.200 pesetas (IVA incluido).

Lote 3: 317.440 pesetas (IVA incluido).

Lote 4: 488.090 pesetas (IVA incluido).
Lote 5: 401.540 pesetas (IVA incluido).

Lote 6: 760.200 pesetas (IVA incluido).

Lote 7: 584.080 pesetas (IVA incluido).

Lote 8: 211.410 pesetas (IVA incluido).

Granada, 18 de agosto de 1999.—El Rector,

Lorenzo Morillas Cueva.—36.168-E.

Resolución de la Universidad de Granada por
la que se hace pública la adjudicación defi-
nitiva del contrato que se indica. Expedien-
te 2/99-E.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Granada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación y Gestión Patrimonial.

c) Número de expediente: 2/99-E.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Equipamiento para

el edificio universitario «Fray Luis», de Granada.

c) Lotes: Cuatro.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 44, de 20 de febrero de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe,
7.070.000 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de marzo de 1999.

b) Contratistas:

Lote 1: «El Corte Inglés, Sociedad Anónima».

Número de identificación fiscal: A-28017895.

Lote 2: Antonio Aguado Tinas. Documento nacio-

nal de identidad: 23.575.778-L.

Lote 3: Don Miguel Pérez Pérez. Documento
nacional de identidad: 23.558.739-T.

Lote 4: «Systemcenter, Sociedad Anónima».

Número de identificación fiscal: A-41135815.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importes de la adjudicación:

Lote 1: 3.714.480 pesetas (IVA incluido).

Lote 2: 802.548 pesetas (IVA incluido).

Lote 3: 355.236 pesetas (IVA incluido).

Lote 4: 668.086 pesetas (IVA incluido).

Granada, 18 de agosto de 1999.—El Rector,
Lorenzo Morillas Cueva.—36.167-E.

Resolución de la Universidad de Granada por
la que se hace pública la adjudicación defi-
nitiva del contrato que se indica. Expediente
30/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Granada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Gestión Patrimonial.

c) Número de expediente: 30/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Remodelación de ves-

tuario y servicios para pabellones 1 y 2 en campus

de Fuentenueva.
c) Lotes: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 59, de 10 de marzo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe,

49.864.775 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de abril de 1999.

b) Contratista: «Construcciones Exisa, Sociedad

Anónima». NIF: A-25035783.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 49.819.049 pese-
tas (IVA incluido).

Granada, 19 de agosto de 1999.—El Rector,

Lorenzo Morillas Cueva.—36.160-E.

Resolución de la Universidad de Granada por
la que se hace pública la adjudicación defi-
nitiva del contrato que se indica. Expediente
S.G. 2/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Granada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Gestión Patrimonial.

c) Número de expediente: S.G. 2/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Confección y entrega

de los impresos de matrícula 1.o y 2.o ciclo y Doc-

torado, curso académico 1999-2000.
c) Lotes: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 70, de 23 de marzo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe,

8.000.000 de pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de abril de 1999.

b) Contratista: «Proyecto Sur de Ediciones,

Sociedad Limitada». CIF: B-18206862.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 5.005.560 pese-
tas.

Granada, 19 de agosto de 1999.—El Rector,

Lorenzo Morillas Cueva.—36.163-E.

Resolución de la Universidad de Granada por
la que se hace pública la adjudicación defi-
nitiva del contrato que se indica. Expedien-
te 11/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Granada.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación y Gestión Patrimonial.

c) Número de expediente: 11/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Adaptación de planta

cuarta para Departamento de Ciencias Políticas y

de la Administración en la Facultad de Ciencias
Políticas y Sociología.

c) Lotes: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 40, de 16 de febrero de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe,

19.993.038 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de marzo de 1999.

b) Contratista: «Manuel Miranda Rojas, Socie-

dad Limitada». Número de identificación fiscal:

B-18381266.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 18.593.525 pese-

tas (IVA incluido).

Granada, 19 de agosto de 1999.—El Rector,

Lorenzo Morillas Cueva.—&36.159-E.

Resolución de la Universidad de Granada por
la que se hace pública la adjudicación defi-
nitiva del contrato que se indica. Expedien-
te 93/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Granada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación y Gestión Patrimonial.

c) Número de expediente: 93/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Reforma de cerra-

miento de fachada principal de la Escuela Univer-

sitaria de Arquitectura Técnica.
c) Lotes: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 59, de 10 de marzo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



BOE núm. 221 Miércoles 15 septiembre 1999 12367

4. Presupuesto base de licitación: Importe,

9.848.322 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de junio de 1999.

b) Contratista: «Alberto Domínguez Blanco

Restauración de Monumentos, Sociedad Anóni-
ma». NIF: A-18068981.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 9.500.000 pese-

tas (IVA incluido).

Granada, 19 de agosto de 1999.—El Rector,

Lorenzo Morillas Cueva.—36.171-E.

Resolución de la Universidad del País Vasco
por la que se hace pública las adjudicaciones
de los contratos que se indican.

1. Entidad adjudicadora: Universidad del País

Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea (número de

identificación fiscal: Q4818001 B). Sección de Con-

tratación. C.P. 18/99.

2. Objeto del contrato: Redacción de los pro-

yectos y la ejecución de las obras de la segunda

fase de ampliación de la Escuela Técnica Superior
de Ingenieros Industriales y de Telecomunicación

de Bilbao, publicación en el «Boletín Oficial del

Estado»: 9 de abril de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación: Ordinaria, abierto, concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 1.200.000.000
de pesetas, incluido el 16 por 100 de IVA

(7.212.145,25 euros).

5. Adjudicación: 30 de julio de 1999.

«ACS Proyectos, Obras y Construcciones, Socie-

dad Anónima» : Nac iona l idad Españo la ,

1.153.200.000 pesetas, incluido el 16 por 100 de

IVA (6.930.871,59 euros).

1. Entidad adjudicadora: Universidad del País
Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea (número de

identificación fiscal: Q4818001 B). Sección de Con-

tratación. C. P. 21/99.

2. Objeto del contrato: Redacción de los pro-

yectos y la ejecución de las obras de la edificación

de un pabellón polideportivo y urbanización del sec-

tor S-7 del plan especial del Campus de Leioa de

la Universidad del País Vasco. Euskal Herriko Uni-
bertsitatea. Publicación en el «Boletín Oficial del

Estado»: 15 de abril de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación: Ordinaria, abierto, concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 725.000.000

de pesetas, incluido el 16 por 100 de IVA
(4.357.337,76 euros).

5. Adjudicación: 2 de agosto de 1999.

«FCC Construcción, Sociedad Anónima»: Nacio-

nalidad española, 711.225.000 pesetas, incluido el

16 por 100 de IVA (4.274.548,34 euros).

Leioa, 26 de agosto de 1999.—P. D. (por Reso-

lución de fecha 3 de febrero de 1997, en relación

con la Resolución de la UPV-EHU, de fecha 13
de mayo de 1997), la Vicerrectora de Planificación

Docente, Pilar Elgóibar Larrañaga.—36.155-E.


